Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Нижнеингашская средняя общеобразовательная школа № 1
имени кавалера ордена Славы трех степеней П.И.Шатова

ПРИКАЗ
11.09.2023                                                                                                                          №_____

 О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
 по общеобразовательным предметам в 2023 - 2024 учебном году

      На основании письма  Управления  образования Нижнеингашского района «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» от 31.08.2023г  №156, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11. 2020 № 678, на основании письма министерства образования Красноярского края от 18.08.2023 №75-9997 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», с целью реализации программы «Одаренные дети», выявления и развития у обучающихся  творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности,
приказываю:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 5-11 классов и 4 классов (по двум предметам – русский язык и математика) в период с 19.09 по 27.10.2023 года.
2. Утвердить график проведения школьного этапа (Приложение 1).
3. Иванову О.А, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить ответственным за проведение школьного этапа олимпиады.
4. Ивановой О.А. обеспечить участие общественных наблюдателей, определить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 2).
5. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) график проведения школьного этапа олимпиады.
6. Ответственным за проведение олимпиады обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому предмету школьного этапа олимпиады и их конфиденциальность.
7. Руководителям ШМО, Кучковой Е.С., Мокшановой М.С., Грук Т.В., Сиротенко А.А.:
- организовать олимпиады по математике, информатике, физике, химии, биологии, астрономии с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет согласно методическим рекомендациям, графику проведения;
- подготовить отчёт о проведении школьного этапа олимпиады до 27.10.2023г;
- сформировать команду обучающихся для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
[bookmark: _GoBack]8. Ивановой О.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады до 31.10.2023г.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
                                   Директор  школы                               Н.Н.Итченко
 С приказом ознакомлены:
Иванова О.А.                            Бракоренко Н.В.                         Грук Т.В.
Мокшанова М.С.                     Игошина С.В.                              Ковалева В.А.
Сударева Л.В                           Райхель Н.Д.                                Кучкова Е.С.                            Ляхова Е.А.                             Титова Н.В.                                   Волкова Т.В.                            Латышева Л.А.                        Майснер С.М.                               Шакурова А.В.                         Березка В.А.                            Невечерина С.С.                           Сиротенко А.А.
Кузьмина И.В.                        Косьмин М.Д                                 Котов С.Н                                  Абих Т.И.                                Щепанцова Е.И.                            Деркач З.В.
     Агеенко М.С.                           Невечерина С.С.                           Сиротенко А.А.
     Зиновьева Е.И.

Приложение 1
к приказу №____от 11.09.2023г

График школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

	Наименование предмета
	Дата проведения олимпиады
	Место проведения олимпиады
	ФИО лица, ответственного за проведение олимпиады

	1
	Английский язык
	28.09.2023
	Каб.2-20
	Грук Т.В.

	2
	Биология
	13.10.2023
	Каб.ТР
Центр «Сириус»
	Кучкова Е.С.

	3
	Обществознание
	09.10.2023
	Каб.2-18
	Грук Т.В.

	4
	Информатика
	27.10.2023
	Каб.ТР
Центр «Сириус»
	Кучкова Е.С.

	5
	Русский язык
	12.10.2023
	Каб. 2-18
Каб 2-19
	Грук Т.В.
Сиротенко А.А.

	6
	География
	22.09.2023
	Каб.2-11
	Кучкова Е.С.

	7
	Математика
	19.10.2023
20.10.2023
	Каб.ТР
Центр «Сириус»
	Кучкова Е.С.
Сиротенко А.А.

	8
	Физика
	29.09.2023
	Каб.ТР
Центр «Сириус»
	Кучкова Е.С.

	9
	Экология
	19.09.2023
	Каб.2-14
	Кучкова Е.С.

	10
	Литература
	27.09.2023
	Каб.3-06
	Грук Т.В.

	11
	Экономика
	14.10.2023
	Каб.2-18
	Грук Т.В.

	12
	Химия
	06.10.2023
	Каб.ТР
Центр «Сириус»
	Кучкова Е.С.

	13
	История
	21.09.2023
	Каб.2-18
	Грук Т.В.

	14
	Технология (I, IIтур)
	10.10.2023
11.10.2023
	Каб 1-13
	Мокшанова М.С.

	15
	ОБЖ (I, IIтур)
	25.09.2023
26.09.2023
	Каб.1-15
	Мокшанова М.С.

	16
	Право
	30.09.2023
	Каб.2-18
	Грук Т.В.

	17
	Физическая культура
(I, IIтур)
	02.10.2023
04.10.2023
	Спортивный зал
	Мокшанова М.С.

	18
	Астрономия
	03.10.2023
	Каб.ТР
Центр «Сириус»
	Кучкова Е.С.

Приложение  2
к приказу №____от 11.09.2023г

Состав жюри  и  ответственные за проведение
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году
	Предмет
	Дата
	Председатель комиссии
	Члены комиссии
	Ответственный
 за проведение  олимпиады

	Английский язык
	28.09.2023
	Щепанцова Е.И.
	Грук Т.В.
Райхель Н.Д.
	Грук Т.В.

	Биология
	13.10.2023

	siriusolymp.ru
	Кучкова Е.С.

	Обществознание
	09.10.2023
	Райхель Н.Д.
	Сударева Л.В.
Райхель Н.Д
	Грук Т.В.

	Информатика
	27.10.2023

	siriusolymp.ru
	Кучкова Е.С.

	Русский язык
	12.10.2023
	Латышева Л.А
	Абих Т.И., Волкова Т.В.,
Невечерина С.С.
Иванова О.А
	Грук Т.В.

	География
	22.09.2023
	Бракоренко Н.В
	Кучкова Е.С.
Майснер С.М.
	Кучкова Е.С.

	Математика
	19.10.2023
20.10.2023

	siriusolymp.ru
	Кучкова Е.С.

	Физика
	29.09.2023

	siriusolymp.ru
	Кучкова Е.С.

	Экология
	19.09.2023
	Бракоренко Н.В
	Кучкова Е.С.
Майснер С.М.
	Кучкова Е.С.

	Литература
	27.09.2023
	Волкова Т.В.
	Абих Т.И.
Волкова Т.В. Латышева Л.А.
Иванова О.А.
	Грук Т.В

	Экономика
	14.10.2023
	Сударева Л.В.
	Сударева Л.В.
Райхель Н.Д.
	Грук Т.В.

	Химия
	06.10.2023

	siriusolymp.ru
	Кучкова Е.С.

	История
	21.09.2023
	Райхель Н.Д.
	Сударева Л.В.
Райхель Н.Д
	Грук Т.В.

	Технология (I, IIтур)
	10.10.2023
11.10.2023
	Кузьмина И.В.
	Кузьмина И.В.
Зиновьева Е.И.
	МокшановаМ.С.

	ОБЖ (I, IIтур)
	25.09.2023
26.09.2023
	Мокшанова М.С.
	Зиновьева Е.И..
Кузьмина И.В.
	Мокшанова М.С.

	Право
	30.09.2023
	Грук Т.В.
	Сударева Л.В.
Райхель Н.Д
	Грук Т.В.

	Физическая культура
(I, IIтур)
	02.10.2023
04.10.2023
	Мокшанова М.С.
	Котов С.Н.
Косьмин М.Д.
	Мокшанова М.С.

	Астрономия
	03.10.2023

	siriusolymp.ru
	Кучкова Е.С.